UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DAS CIÊNCIAS

MESTRADO/DOUTORADO

Edital nº 01/2023

Chamada para Credenciamento de Novos Docentes

REVISÃO DE CRONOGRAMA

 Informamos a retificação do cronograma referente ao Edital nº. 1/2023 que diz respeito

ao Credenciamento para Novos Docentes

Atividade Data/Período

Inscrições para credenciamento, exclusivamente via processo formado

na Seção de Comunicação Administrativa (Protocolo) 17/07 a 17/08/2023

Divulgação da homologação das inscrições
28/08/2023

Período de interposição de recurso à homologação, exclusivamente

via e-mail (credenciamento.ppgec@gmail.com) 29 a 31/08/2023

Resultado dos recursos interpostos à homologação 1º/09/2023

Avaliação das candidaturas válidas 1ª/09 a 08/09

Divulgação do resultado no site do PPGEC/UFRPE 11/09

Período de interposição de recurso ao resultado, exclusivamente via e-

mail (credenciamento.ppgec@gmail.com
12 a 14/09

Resultado final 15/09

Atenciosamente,

mailto:ppgecselecao@gmail.com
mailto:credenciamento.ppgec@gmail.com
mailto:ppgecselecao@gmail.com
mailto:credenciamento.ppgec@gmail.com